

ברכות (דף ז עמוד א)

אמר מר: צדיק וטוב לו - צדיק בן צדיק, צדיק ורע לו - צדיק בן רשע. איני? והא כתיב: +שמות ל"ד+ פקד עון אבות על בנים, וכתיב: +דברים כ"ד+ ובנים לא יומתו על אבות ורמינן קראי אהדדי ומשנינן: לא קשיא, הא - כשאוחזין מעשה אבותיהם בידיהם, הא - כשאין אוחזין מעשה אבותיהם בידיהם! אלא, הכי קאמר ליה: צדיק וטוב לו - צדיק גמור, צדיק ורע לו - צדיק שאינו גמור, רשע וטוב לו - רשע שאינו גמור, רשע ורע לו - רשע גמור. ופליגא דרבי מאיר, דאמר רבי מאיר: שתיים נתנו לו ואחת לא נתנו לו, שנאמר: +שמות ל"ג+ וחנתי את אשר אחז - אף על פי שאינו הגון, - ורחמתי את אשר ארחם - אף על פי שאינו הגון. +שמות ל"ג+ ויאמר לא תוכל לראות את פני, תנא משמיה דרבי יהושע בן קרחה, כך אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה: כשרציתי לא רצית, עכשיו שאתה רוצה - איני רוצה. ופליגא דרבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן: דאמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן, בשכר שלש זכה לשלש: בשכר +שמות ג'+ ויסתר משה פניו - זכה לקלסתר פנים. בשכר כי ירא - זכה +שמות ל"ד+ לוייראו מנשת אליו, בשכר מהביט - זכה +במדבר י"ב+ לותמנת ה' יביט.

בראשית (פרק יז)

(יז) וה' אמר המכסה אני מאברהם אשר אני עשה:
 (יז) ואברהם היו יהיה לגוי גדול ועצום ונברכו בו כל גויי הארץ:
 (יט) כי ידעתיו למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו אזרחיו ושמרו דרך ה' לעשות צדקה ומשפט למען הביא ה' על אברהם את אשר דבר עליו:
 (כ) ויאמר ה' זעקת סדם ועמורה כי רבה וזוטאתם כי כבדה מאד:
 (כא) ארדה נא ואראה הכצעקתה הבאה אלי עשו כלה ואם לא אדעה:
 (כב) ויפנו משם האנשים וילכו סדמה ואברהם עודנו עמד לפני ה':
 (כג) ויגש אברהם ויאמר האף תספה צדיק עם רשע:
 (כד) אולי יש זומשים צדיקים בתוך העיר האף תספה ולא תשא למקום למען זומשים הצדיקים אשר בקרבה:
 (כה) זוללה לך מעשת כדבר הזה להמית צדיק עם רשע והיה כצדיק כרשע זוללה לך השפט כל הארץ לא יעשה משפט:
 (כו) ויאמר ה' אם אמצא בסדם זומשים צדיקים בתוך העיר ונשאתי לכל המקום בעבורם:
 (כז) ויען אברהם ויאמר הנה נא הואלתי לדבר אל אדני ואנכי עפר ואפר:
 (כח) אולי יוסרון זומשים הצדיקים וזמשה התשוזית בזמשה את כל העיר ויאמר לא אשוזית אם אמצא שם ארבעים וזמשה:
 (כט) ויסף עוד לדבר אליו ויאמר אולי ימצאון שם ארבעים ויאמר לא אעשה בעבור הארבעים:
 (ל) ויאמר אל נא יזור לאדני ואדברה אולי ימצאון שם שלשים ויאמר לא אעשה אם אמצא שם שלשים:
 (לא) ויאמר הנה נא הואלתי לדבר אל אדני אולי ימצאון שם עשרים ויאמר לא אשוזית בעבור העשרים:
 (לב) ויאמר אל נא יזור לאדני ואדברה אך הפעם אולי ימצאון שם עשרה ויאמר לא אשוזית בעבור העשרה:
 (לג) וילך ה' כאשר כלה לדבר אל אברהם ואברהם שב למקומו:

ירמיהו (פרק יב)

(א) צִדִּיק אַתָּה ה' כִּי אֲרִיב אֲלֶיךָ אֲךָ מִשְׁפָּטִים אֲדַבֵּר אוֹתְךָ מִדֹּעַ דֶּרֶךְ רַשָּׁעִים צְלוּזָה שְׁלוֹ
כָּל בְּגָדֵי בָגָד:

ברכות (דף נד עמוד א)

על הגשמים, ועל בשורות טובות, אומר: ברוך הטוב והמטיב. על בשורות רעות, אומר: ברוך דיין האמת. בנה בית חדש, וקנה כלים חדשים, אומר: ברוך שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה. מברך על הרעה מעין על המובה, ועל המובה מעין על הרעה. והצועק לשעבר - הרי זו תפלת שוא; היתה אשתו מעוברת, ואומר: יהי רצון שתלד אשתי זכר - הרי זו תפלת שוא; היה בא בדרך ושמע קול צוחה בעיר, ואומר: יהי רצון שלא תהא בתוך ביתי - הרי זו תפלת שוא.

הנכנס לברך מתפלל שתים, אחת בכניסתו ואחת ביציאתו; בן עזאי אומר: ארבע, שתים בכניסתו ושתיים ביציאתו, נותן הודאה על שעבר וצועק על העתיד.

חייב אדם לברך על הרעה כשם שמברך על המובה, שנאמר: +דברים ו'+ ואהבת את ה' אלהיך בכל לבבך וגו'. בכל לבבך - בשני יצריך, ביצר טוב וביצר הרע; ובכל נפשך - אפילו הוא נוטל את נפשך, ובכל מאדך - בכל ממונך. דבר אחר: בכל מאדך - בכל מדה ומדה שהוא מודד לך הוי מודה לו.